²⁵ Abdurrahman, *Kompilasi Hukum Islam di Indonesia*, (Jakarta: Akademika Presindo 2014), hlm. 141

memenuhi salah satu alasan perceraian, maka perceraian tersebut hukumnya tidak sah. Kemudian majelis tarjih muhammadiyah dalam fatwa tarjihnya pada hari jum'at, tanggal 8 Jumadil Ula 1428 H / 25 Mei 2007 M memutuskan bahwa: perceraian harus diucapkan di depan persidangan pengadilan agama. Sehingga perceraian dalam bentuk ucapan maupun tulisan yang dilakukan di luar persidangan hukumnya tidak sah.²⁶ Berdasarkan beberapa uraian di atas, peneliti berpendapat berdasarkan firman Allah SWT dalam Al-Qur'an surat at- Talaq ayat 2: